
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ QUANG TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Xã Quang Trung, ngày     tháng      năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban quản lý nghĩa trang nhân dân 

Xã Quang Trung, thị xã Bỉm Sơn 

  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUANG TRUNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013;  

Căn cứ Nghị định số 35/2008//NĐ-CP ngày 25/3/2008 của Chính phủ về 

xây dựng, quản lý và sử dụng nghĩa trang; 

Căn cứ Thông tư số 02/2009/TT-BYT của bộ Y tế ngày 26/5/2009 hướng dẫn 

vệ sinh trong hoạt động mai táng và hoả táng; 

Căn cứ quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 2201/2013 của UBND xã Quang 

Trung về việc ban hành Quy chế quản lý và sử dụng nghĩa trang nhân dân trên đia 

bàn xã Quang Trung; 

Xét đề nghị của công chức Địa chính - Xây dựng; 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Quản lý nghĩa trang nhân dân xã Quang Trung, gồm 

các ông (bà) có tên và chức vụ sau: 

1. Ông: Đào Văn Thông - Chức vụ: PCT UBND xã- Trưởng ban; 

2. Ông: Phạm Văn Đạt  - Chức vụ: CC Địa chính - Phó ban; 

3. Ông : Nguyên Anh Đức - Chức vụ: CC Địa chính - Phó ban; 

4. Bà: Nguyễn Thị Thanh Mai - Chức vụ: Công chức Kế toán - Ban viên; 

5. Ông: Đặng Anh Bản - Chức vụ: Chủ tịch HNCT - Ban viên; 

6. Ông: Mai Văn Túc - Chức vụ: Trưởng thôn 1 - Ban viên; 

7. Ông: Nguyễn Hữu Hai - Chức vụ: Trưởng thôn 2 - Ban viên; 

8. Ông: Phạm Thanh Bình - Chức vụ: Trưởng thôn 3 - Ban viên; 

9. Ông: Bùi Đình Thuận - Chức vụ: Trưởng thôn 4 - Ban viên; 

10. Bà: Dương Thị Hường  - Chức vụ: Trưởng thôn 5 - Ban viên; 

11. Ông: Nguyễn Duy Thanh - Chức vụ: Trưởng thôn 6 - Ban viên 

 



Điều 2: Ban quản lý nghĩa trang nhân dân có nhiệm vụ: 

Thực hiện công tác quản lý nghĩa trang theo quy định của nhà nước và theo quy 

chế quản lý và sử dụng nghĩa trang nhân dân trên địa bàn xã Quang Trung đã ban 

hành theo quyết định số 16/QĐ-UBND ngày 22/01/2013 của UBND xã Quang Trung. 

Tham mưu cho UBND xã về các vấn đề liên quan đến nghĩa trang. 

Cung cấp dịch vụ nghĩa trang cho người sử dụng, bảo đảm chất lượng theo quy 

định, hướng dẫn người sử dụng dịch vụ nghĩa trang. 

Thực hiện báo cáo định kỳ (6 tháng, một năm) về tình hình quản lý sử dụng 

dụng nghĩa trang về UBND xã. Báo cáo tài chính thu – chi về các khoản dịch vụ 

nghĩa trang mỗi tháng 1 lần. Lập kế hoạch bảo vệ, chăm sóc, tu bổ nghĩa trang theo 

quy định. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế quyết định số 

59/QĐ- UBND ngày 14/7/2020.   

Công chức Văn phòng ; các ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                    CHỦ TỊCH  
- Như Điều 3 QĐ;                                                                                          

- Lưu: VT.                                                        

                            
 

 

                                                                                Nguyễn Văn Thắng        
 

 

                                                      

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-14T14:16:51+0700


		2023-09-14T14:30:09+0700


		2023-09-14T14:30:10+0700




